[image: image1.png]

宁科创字〔2018〕13号

[image: image2.png]

关于组织推荐2018年全国优秀科普作品的通知

各市科技局、各有关单位：

为做好自治区优秀科普作品推荐工作，根据科技部办公厅《关于推荐2018年全国优秀科普作品的通知》（国科办函政〔2018〕141号）有关要求，现将有关事项通知如下：
一、推荐要求
参选科普作品应是2016年1月1日以后正式出版发行的作品(含译著和再版图书，且未被科技部确定为全国优秀科普作品)，并符合以下要求。

1.具备弘扬科学精神普及科学技术知识、倡导科学方法、传播科学思想、的内涵；

2.具有较强的科学性、知识性、艺术性、通俗性、趣味性；

3.内容丰富、形式活泼、图文并茂，公众喜闻乐见；

4.作品应具有原创性；

5.丛书应为完成全部出版的成套作品，不接受丛书中的单册或部分作品；

6.文字应为简体中文。
二、推荐方式
1. 各市科技局及有关单位对科普作品进行评议，形成优秀科普作品3-5部推荐名单，推荐单位需将推荐作品排序，以正式函件形式报送自治区科技厅创新体系建设处，同时提交《2018年全国优秀科普作品推荐表》和作品5份（套），推荐作品恕不退还，请自留备份。
2. 推荐单位认真填写《通知》附件材料《2018年全国优秀科普作品推荐表》，并按2018年推荐优秀科普作品网络展示要求（附件2）准备相关信息，并将电子版发送至电子邮箱。
3.推荐截止日期：2018年6月29日。

三、联系方式

自治区科技厅创新体系建设处

联 系 人： 石虹媛
联系电话：0951-5028273
电子信箱：78133818@qq.com
附件：1．2018年全国优秀科普图书作品推荐表

      2．2018年推荐优秀科普作品网络展示要求

 宁夏回族自治区科学技术厅

 2018年6月22日

    (此件主动公开)

[image: image3.png]

附件1
2018年全国优秀科普作品推荐表
推荐单位：                                         序号：
	名  称

	类  别

	发行量（万册）

	主要作者

（单位）

	联系地址

	联系电话

	电子邮箱

	出版时间

	主要

内容

及创

新点
	（限200字以内）

	获省

部级

奖励

情况
	（附获奖复印件）

	推荐

单位

意见
	盖章：

                                     年    月    日

	审核

单位

意见
	（中央、国务院部门科技主管单位、省级[含计划单列市和副省级城市]科技行政主管部门审核）

盖章：

                                      年    月    日

	评议

专家

意见
	评议专家签名：

                                    年    月    日

	评议

结果
	评议组长签名：

                                   年    月    日

附件2
2018年推荐优秀科普作品网络展示要求

1. 基本信息：封面、作者/译者、图书名称、图书类别、出版社、出版时间、ISBN编号等相关出版信息。

2. 书籍信息：作者简介、内容简介、图书插图配图（不超过10幅）、创新点、图书获奖情况、图书序言及第一章内容试读。

以上内容请推荐单位整理成一份电子文档进行提交，图片请附在文末。

[image: image4.png])

 宁夏回族自治区科技厅办公室               2018年6月22日印发
宁 夏 回 族 自 治 区

科 学 技 术 厅 文 件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwLR3vKiT0MiHsUijtLB3vKiT0LBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrzMjHvMjEAMR0FMTD2KSPyPjDsPTYELhzyNCH4LCjwLyUBNCE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOmsFQjEFPzP2NRz4LiQAKSQFQifsPSUBMRz0PS=2PzT0Pyj2LCQ8OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9wO6OwKuX09WW0MaNw+h+wsFmuKyJ8by7OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrS9y7R61Mek08SVyre3u7aQo6x7xuWL+CvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9wO6OwKuX09WW0MaNw+h+wsFmuKyJ8by7OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3wPSQAMSfzNC=xLSbvMiD1OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCXsLiHfHCDwNi=wNiHzHB=fJLpwuNSTsLBz08SS1qF9scfoOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3xKiDvMivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLiLsLiPsPzTsNTLsPib7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnyzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB30LC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4lXSH1YCciLVMiXSX4LSj3MyDxMCP0YiggXVXzLVT3LCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNR3vKi=tMSTvJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgwYzMwPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECbTEKazEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgIZWctXmQ1MD0BPmoCXWQub0YyQVkNJ1L4YT8uX1UPRTUORzgEaEMJSCDxQUMrXUgMaWkvUWUMMWQxTjrvaWovbyIhRlUsYDDqYWkvNBslRybqYFzzaWowSjcpRT8qNTIMbS=0XiUOS1rqMloqMSYWTyQ3TiY5PWIJJyjyQ0D0bV4XZ1P3bCUXXz4AZTYCXTgQUlkzUTwqXjH3ViENVl8AdiMZSD4UaiMhSyAISTXvTygRXyY0QjIXYVUoSyAEcTE4SVwRTGQ0ZVT0RhsoQEMkZ1YNaEU2TmjqTVkvRjsNZyAMNF0zayU4VGT3c2g0cj0gU0=ub0QNVlYwP1gNMUXuY10ESEMOcSfuUUU5REUVUTspbmEMXT0ARWQZUVgITCkBM0QDbloSUlMqcDogLlUtZmIwbj0majjyYzIFbkYHMGTvMzLyblYrK2LvdSQCUjURQ1IpUF8sZVw0TTgndUHxQDoFdiApTicEbzL3LGgzb1MUbzHxMlESNVgpakjuYDbwcDrwR1gZcjsyTkYmaDb1UmQZS0T2RCAvSlQQLSDvUFEiVWn2Y2oDXVgML0YtSz8UcDjySTcRcG=uQicXPh8Oc2ghY2AkMCHwL2UhTVYJLzEUam=2TEk5VTEFNFIRXkMAZCE1TTgFYlcoai=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9YlDxMlP2XyEiX1D1NSD4NCbwLiPzMVX3XVElMCEkNC=

— 2 —